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Leikkipaikka Rusthollari 
 
Suunnittelualue käsittää Puotilassa asuinkerrrostalojen ja metsäisen selänteen suojassa 
sijaitsevan leikkipaikan ja sitä ympäröivän puistoalueen. Suunnittelu perustuu voimassa oleviin 
asemakaavoihin. 
 
Tähän muistioon on kerätty tiivistelmä suunnittelun aikaisesta vuorovaikutuspalautteesta. 
 
Palautteet puistosuunnitelmaluonnoksesta VIO 5985/1 (esillä 26.2-11.3.2020) 
 
Puistosuunnitelmaluonnos oli esillä Kaupunkiympäristön toimialan asiakaspalvelussa, 
(Sörnäistenkatu 1, 00580 Helsinki) ja Helsingin kaupungin verkkosivulla osoitteessa 
www.hel.fi/suunnitelmat (kohdassa Katu- ja puistosuunnitelmat) 26.2.–11.3.2020 välisenä 
aikana. Tiedote puistosuunnitelmaluonnoksen esilläolosta lähetettiin myös alueen kouluille, 
päiväkodeille ja kaupunginosayhdistyksille.  
 
Mahdolliset kommentit suunnitelmiin pyydettiin toimittamaan 11.3.2020 mennessä.  
 
Sähköpostitse saatiin 9 palautetta. Neljä niistä tuli yksittäisiltä henkilöiltä, yksi perustui 
useamman henkilön kokomuksiin, yhteen oli koottu ehdotukset ja palautteet 17 Rustholarin 
kävijältä ja yksi palaute tuli Puotila-seuralta. Lisäksi leikkipaikan ohjaaja lähetti palautteita 3 
kappaletta, joita hän oli koonnut leikkipaikan asiakkailta.   
 
Asukastilaisuudessa oli paikalla tilaajan ja konsultin edustajan sekä kahden 
leikkipaikkatoiminnasta vastaavan henkilön lisäksi 4 henkilöä. 

Puistosuunnitelmaluonnoksesta saadut palautteet 

Yleisesti leikkipuiston kunnostamista pidettiin tarpeellisena ja suunnitelmia hyvinä. Palautteissa 
kiiteltiin, että lähileikkipuistoa ollaan uudistamassa. 
 
Erityistä kiitosta saivat puiston erityispiirteiden, historiallisten ja kaupunkikuvallisten näkökohtien 
huomioiminen sekä kahluualtaan korvaaminen vesileikillä. Myös kuntoiluvälineiden lisääminen 
pelikentän yhteyteen sai kannatusta.  
 
Palaute 1: Leikkipuiston aitaaminen  
(5 kommenttia sähköpostitse ja 2 kommenttia asukastilaisuudessa) 
Aitausta ehdotettiin joko koko leikkipuistoalueelle, koko pienten ja leikki-ikäisten lasten 
leikkialueen ympärille tai ainoastaan pienten leikkialueen ympärille. Myös metsäleikkiin 
käytettävää lähimetsänosuutta toivottiin aidattavaksi. Perusteluna esitettiin, että aitaus 
parantaisi merkittävästi pienten lasten turvallisuutta ja tekisi aikuiselle lapsen kanssa puistossa 
olemisesta miellyttävämpää. Tällä hetkellä lapset juoksevat mm. viereisten taloyhtiöiden pihoille 
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ja leikkipuistoon johtavalle puistokäytävälle, jossa välillä kulkee myös autoja, ja joilla ajetaan 
kovaa polkupyörällä ja joiden varrella on paljon koirien jätöksiä. Myös puiston ja taloyhtiön 
välissä menevät ojat kiinnostavat lapsia. 
Pienten leikkipaikan aitaamista kannattivat kaikki asukastilaisuuden osallistujat. Moni piti myös 
leikki-ikäisten alueen aitaamista perusteltuna samoin perustein. Osa katsoi leikki-ikäisten 
leikkialueen aitaamisen rajoittavan leikkialueen laajentamista vapaisiin leikkeihin, esimerkiksi 
metsäleikkeihin. 
Aidattu alue toivottiin varustettavan usealla portilla, jotta liikkuminen toimisi jouhevasti.  
Porttien paikkoja toivottiin yleisesti ottaen mietittävän vielä tarkemmin. Lisäksi Käyntiportti as Oy 
Säästökartanon huoltotielle toivottiin säilytettävän. 
Vastaus: 

Pienten leikki aidataan kokonaan ja aidalla estetään myös pääsy huoltopiha-alueelle pienten 

leikin yhteydessä. Muuten leikkipuistoa aidataan rajoitetusti, sillä puiston laaja-alainen 

aitaaminen vaikeuttaa liikkumista alueella ja aiheuttaa henkilökunnalle lisää valvontatyötä. 

Puistokunnostus ei ota kantaa viereisten asuinkortteileiden tonttiaitojen rakenteisiin. 

 
Palaute 2: Kävelyreitistön selkeyttäminen 

(1 kommentti sähköpostitse) 
Nykyistä kävelyreitistöä toivottiin selkiytettävän turhia reittejä poistamalla. Jos puisto aidataan 
metsän puolelle asti, sen ympäri tulee miettiä uusi kiertävä reittiyhteys Rantakartanontielle.  
Vastaus: 

Kävelyreitistöä on selkiytetty leikkipuiston lähiympäristössä. Kunnostuksen pääpaino on 

leikkipuiston rakenteiden, kalusteiden ja varusteiden uusiminen.  

 
Palaute 3: turva-alustat ja leikkivälineet 

(1 kommentti sähköpostitse) 

Toivottiin pehmeitä turva-/tekonurmialustoja sekä maahan upotettuja  trampoliineja ja 

puistomusisointivälineitä.  
Vastaus: 

Turva-alustapintaa tulee alueelle nykyisen suunnitelman mukaan runsaasti. Trampoliinit on 

lisätty suunnitelmaan. Puistomusisointivälineet aiheuttavat liikaa melua muuten rauhalliseen 

ympäristöön, niitä ei siksi lisätä suunnitelmaan. 
 

Palaute 4: mäenlaskupaikan säilyttäminen 

(2 kommenttia sähköpostitse) 
Metsärinnettä suunnitelmassa osoitetun pienten leikin takana käytetään nykyisin 
mäenlaskupaikkana. Sen alarinteille ei tulisi sijoittaa rakenteita tai muita esteita, joihin olisi 
vaara törmätä. Valaisinpylväs on jo aikaisemmin siirretty pois käyttäjien toiveesta. Tälle alueelle 
toivottiin myös pitkää rinneliukumäkeä.  
Vastaus: 

Mäenlaskupaikkaa ei osoiteta suunnitelmassa mutta kyseinen kohta säilytetään avoimena. 

Nurmipinnat leikkipuistoalueen ympärillä pidetään vapaana laitteista ja rakenteista. Näin 

kunnioitetaan alueen alkuperäistä ilmettä.  

 
Palaute 5: kuntoiluvälineet pääreitin varrella 

(2 kommenttia sähköpostitse) 

Kuntoiluvälinealueen lisäämistä pallokentän yhteyteen pidettiin hyvänä ideana. Tälle alueelle 

toivottiin monipuolisemmin kaikenikäisille sopivia välineitä, esimerkiksi vatsapunnerrusta ym. 

Aluetta toivottiin muutenkin laajennatavan pinta-alaltaan. 
Vastaus: 

Kuntoilualuetta on laajennettu suunnitelmassa  ja sinne on lisätty useampia toimintoja.  
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Palaute 6: Penkkejä lisää suunnittelualueelle, yksittäisten penkkien siirto 

(2 kommenttia sähköpostitse) 
Toivottiin penkkien lisäämistä koko puistoalueelle. Lisäksi yhdessä kommentissa ehdotettiin 
Puotilantie 8 kohdalla olevien kahden puistopenkin siirtämistä sellaiseen osaan puistoa, jossa 
ne eivät ole asuintalon kohdalla. Puotilantie 8 B:n parvekkeet ja makuuhuoneet ovat puiston 
suuntaan ja valitettavasti kyseisillä penkeillä esiintyy häiriötä jatkuvasti kesäisin. Penkit 
aiheuttavat asukkaille meluhaittaa iltaisin ja öisin ja lisäävät turvattomuutta.  
Vastaus:  

Penkkejä lisätään koko suunnittelualueella. Häiriötä tuottavat penkit Puotilantie 8 

asunrakennuksen kohdalla siirretään sopivampaan paikkaan.  

 
Palaute 7: Roska-astioita lisää suunnittelualueelle 

(1 sähköpostikommentti) 
Roska-astioita toivottiin runsaasti koko alueelle.  
Vastaus: 
Roska-astioiden tarve kartoitetaan koko suunnittelualueella.  
 
Palaute 8: Metsän siistiminen 

(1 sähköpostikommentti) 

Toivottiin metsän siistimistä. 
Vastaus: 

Leikkipuiston läheisyydestä poistetaan huonokuntoista puustoa. Sopiviin kohtiin jätetään 

lahopuita monimuotoisuuden lisäämiseksi. 

 
Palaute 9: syötäviä istutuksia, viljelyä ja lahopuupuisto 

(2 kommenttia sähköpostitse) 

Toivottiin syötäviä puita, pensaita, viljelylaatikoita sekä lahopuupuistoa. Myös kukkaistutuksia 

toivottiin alueelle, kohtiin, missä kulutus ei niitä vaaranna.  
Vastaus: 

Suunnitelmaan on lisätty syötäviä puita ja marjapensaita sekä kukkivia pensaita leikkipuiston 

yhteyteen. 

 
Palaute 10: pysäköintimahdollisuuksien parantaminen 
(2 sähköpostikommenttia) 
Toivottiin pysäköintimahdollisuuksien parantamista. Varsinkin viikonloppuisin viereisen 
taloyhtiön piha-aluetta käytetään lasten jättöpysäköintiin. Voisko leikkipaikalla asioiville järjestää 
oman parkkipaikan. 
Vastaus: 
Erillistä pysäköintiä puiston alueelle ei voida järjestää, tila tarvitaan leikin toiminnoille ja alue on 
asemakaavassa puistoaluetta. Leikkipuistorakennuksen takana kulkupinta ja talon edusta 
pinnoitetaan kivituhkalla, jolloin sitä voi käyttää huollon tarpeisiin. 
 
Palaute 11: puiston kunnostamisen aikataulu 

(asukastilaisuuden palaute) 
Rakentamisen ajankohta kiinnosti päiväkoti- ja koululaiskäyttäjiä. Puiston kunnostamista 
toivottiin pikaisesti. 
Vastaus: 
Rakennussuunnittelu käynnistyy puistosuunnitelman hyväksymisen jälkeen. Puiston 
rakentaminen ajoittuu tämän hetkisen tiedon mukaan vuoteen 2023. Aikataulu voi muuttua, sillä 
se pitää sovittaa yhteen rakennuksen korjaushankkeen kanssa. 
 
Palaute 12: koira-aitaus pienten leikin yhteyteen 
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(1 sähköpostikommentti) 

Kysyttiin, mitä tapahtuu nykyiselle leikkipuiston länsiosassa olevalle pienten lasten aitaukselle. 

Sitä ehdotettiin hyödynnettävän pienten koirien koirapuistona. Aidat ovat valmiiksi sopivan 

korkuisia pienille koirille, eikä aitausta siten tarvitsisi purkaa alta pois. Koiria alueella on paljon ja 

kyseisessä puistossa koiraihmiset näyttävät kovasti lenkkeilyttävän koiriaan joka tapauksessa. 
Vastaus: 

Hygienia- ja turvallisuussyistä koira-aitausta ja lasten leikkipaikkaa ei voida sijoittaa vierekkäin. 

Ehdotettu paikka koira-aitaukselle sijaitsee liian lähellä asuinrakennuksia. 

 
Palaute 13: havainnekuva suunnitelmasta 

(1 sähköpostikommentti) 

Puiston 1960-luvun arkkitehtuuria heijasteleva maisemasuunnittelua pidettiin hyvänä 

lähtökohtana. Tästä toivottiin kuitenkin vielä konkreettisempaa kuvaesitystä, esimerkiksi 

vastaava havainnekuvaa kuin Leikkipuisto Hilleristä.  
Vastaus: 

Suunnitelmasta on laadittu havainnekuva. 
 

Palaute 14: historian heijastaminen suunnitelmassa, leikittäviä veistoksia puistoon 

(2 sähköpostikommenttia) 

Suunnitelmassa toivottiin huomioitavan vielä paremmin alueen omaleimainen historia, jota nimi 

"Rusthollari" (ratsutila) heijastaa. Alueelle ehdotettiin mm. pientä "tallia" ja kotieläinhahmoja 

samaan tapaan kuin Leikkipuisto Lohikäärmeessä Vuosaaressa. Alueelle ehdotettiin myös 

aiheita, jotka viittaisivat merelliseen luontoon (lokit, hylkeet). Ylipäätään eläin- ja luontoteemat 

(kuten nykyiset lintupatsaat) ovat asukkaiden kokemusten mukaan mieluisia lapsille, ja sopisivat 

yhteen metsäisen lähiympäristön kanssa. Myös hevosveistosta toivottiin yksittäisessä 

kommentissa.  
Vastaus: 

Alueelle tulee vähintään yksi veistos / leikittävä veistos, jonka paikka ja tyyli täsmentyy 

rakennussuunnittelun edetessä. Veistos heijastelee alueen historiaa.  
 

Palaute 15: metsäleikki 

(1 sähköpostikommentti) 

Metsäleikkitelineitä pidettiin hyvänä ideana. Toivottiin, että ne toteutetaan mahdollisimman 

"kevyesti" eli metsäaluetta nykyisestä kaventamatta tai harventamatta.  
Vastaus: 

Toive otetaan suunnittelussa huomioon. Turva-alustan sijaan suositaan turvahaketta ja useiden 

välieiden sijaan leikittäviä luonnonelementtejä, kuten kiviä ja puunrunkoja. 
 

Palaute 16: puiden suojaus loivennettavan raitin läheisyydessä  

(1 sähköpostikommentti) 

Puotilantielle johtavaa loivennettavaa raittia kunnostettaessa toivottiin kiinnitettävän erityistä 

huomiota säilyvien puiden suojaukseen. Puut antavat varjoa ja vehreyttä viereisille 

rakennuksille ja ne koetaan erittäin tärkeäksi alueen viihtysyyden kannalta. 
Vastaus: 

Kyseisten puiden suojaukseen kiinnitetään erityistä huomiota rakentamisvaiheessa.  
 

Palaute 17: loivennettavan raitin uusi valaistus 

(1 sähköpostikommentti) 

Puotilantielle johtavan loivennettavan raitin uusien valaisimien toivottiin olevan yön aikaan 

himmeneviä malleja. Valaisimet tulevat lähelle nykyistä rakennuskantaa. Ehdotettiin myös niistä 

luopumista; nykyinen valaistus raitin läheisyydessä koettiin riittäväksi. 
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Vastaus:  

Raitti valaistaan nykyistä tehokkaammin estettömyyden parantamiseksi. Valaisimien malli ja 

ominaisuudet kuitenkin tarkistetaan sellaisiksi, että ne eivät aiheuta häiriötä yöaikaan.  
 

Palaute 18: puistotien valaistuksen parantaminen 

(1 sähköpostikommentti) 

Valaistuksen parantamista pidettiin hyvänä. Useampi kommentoija toivoi puistokäytävän 

valaistusta parannettavan.  
Vastaus:  

Käytävän valaistusta parannetaan leikkipuiston kohdalta. 

 
Palaute 19: kahluuallas ja vesileikki 

(1 kommentti sähköpostitse) 

Asukastilaisuudessa kahluualtaan korvaaminen vesileikillä sai kiitosta. Yksi 

sähköpostikommentti puolsi vanhan altaan säilyttämistä, sillä se tukee lasten uimaan oppimista 

kaupunkiympäristössä. Kyseisessä kommentissa vesileikin todettiin myös hahmottuvan 

suunnitelmasta heikosti.   
Vastaus:  

Nykyinen altaan ylläpito on suhteellisen kallista ja riittävän hygieniatason turvaaminen 

haastavaa. Vesileikki korvaa tätä toimintaa ja on vaihtoehtona edullinen ja turvallinen. Uusi 

vesileikki suunnitellaan maanpinnan tasosta suihkuavaksi. Näin pintaa voidaan käyttää välillä 

vesileikin sijaan myös vapaaseen leikkiin ja liikuntaan. Laadittu havainnekuva selkiyttää 

vesileikin sijaintia ja luonnetta suunnitelmassa. 
 

Palaute 20: aisteja tukevat aktiviteetit puistossa 

(1 kommentti sähköpostitse) 

Yhdessä sähköpostikommentissa toivottiin puiston aktiviteettien huomioivan eri aistit ja 

käyttäjien mahdolliset vammat, kuten kuulo- ja näkövamman. Puiston aktiviteettien toivottiin 

myös tukevan tarkkaavaisuushöiriöisten käyttäjien kehitystä. Ääni- ja tuntoinspiraatiota tuottavat 

toiminnot ja pensaslabyrintit mainittiin kommentissa erikseen.  
Vastaus:  

Puistosuunnitelman toiminnot tukevat eri aisteja suunnitelmallisesti. Alueelta löytyy kahden ison 

kiipeilytelineen lisäksi isoja hiekkapintoja ja vesileikkiä (kosketusaisti), hyppimispintoja 

(trampoliinit), kiipeilypintoja (maakummut) ja ennen kaikkea vapaata tilaa liikkumiselle. 

Suunniteltu metsäleikkialue tarjoaa lisäksi vastaavia kehittäviä toimintoja.  
 

Palaute 21: lapsien oman mielikuvituksen, vastuun oton sekä alueen 

vapaaehtoistoiminnan tukeminen 

(1 kommentti sähköpostitse) 

Yhdessä sähköpostikommentissa toivottiin puistolta eräänlaista keskeneräisyyttä; lapset saavat 

itse kehittää sitä itse ajan kanssa. Lapsia toivottiin nimettävän puiden ja pensaiden kummeiksi. 

Myös vapaahtoisia, järjestöjä ja seuroja toivottiin aktivoitavan puiston toimintaan mukaan, 

esimerkkeinä mainittiin urheiluseura Puotinkylän Valtti, MML:n osastoja, Lions Club, FB- ryhmät. 
Vastaus: 

Puiston ohjattu toiminta tukee varmasti omaehtoista tekemistä ja oppimista ja hyödyntää alueen 

vapaaehtoiskontakteja. Tämän toiminnan suunnittelu ei kuitenkaan kuulu puiston 

kunnostukseen.  
 

Palaute 21: taidetta ja esiintymislava 

(1 kommentti sähköpostitse) 
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Puistoon toivottiin prosenttitaiteen kaltaista ohjelmaa läpivietäväksi sekä osittain katettua 

esiintymislavaa. 
Vastaus:  

Puistoon toteutaan veistosmaisia elementtejä osana puiston peruskorjaushanketta. Niiden 

tarkempi suunnittelu alkaa rakennussuunnitteluvaiheessa. 

 
Palaute 22: laavu, nuotio- ja veistotaitojen harjoittelua, leijoja 

(1 kommentti sähköpostitse) 

Puistossa toivottiin harjoitettavan taitoja, jotka kaupunkilaislapset helposti unohtavat: nuotion 

sytyttämistä sille erikseen tehdyllä laavulla, opastettua puukkojen ja kirveiden käyttöä sekä 

leijan lennätystä. 
 

Vastaus:  

Puiston henkilökunta vastaa puiston ohjattavan toiminnan sisällöstä. Sen suunnittelu ei kuulu 

puiston kunnostukseen. Grilli- ja nuotiopaikat toteutetaan kaupungin erillisen suunnitelman 

mukaan sovittuihin paikkoihin kaupunkialueella. Leikkipuistoalueille niitä ei sijoiteta.    

 
Palaute 23: kanala ja leivinuuni puistoon, leikkimökin aktivointi  

(1 kommentti sähköpostitse) 

Puistoon toivottiin kanalaa kesäisin sekä leivinuunia, jossa valmistettaisiin asukasyhteisön 

toimesta ruokaa. Myös nyt usein kiinni olevan leikkimökin palauttamista ehdotettiin. 
Vastaus:  

Muun muassa hygienia- ja turvallisuussyistä leikkipuistoihin ei suunnitella eläinaitauksia eikä 

ruuan valmistuspaikkoja. Eläinaitaukset toteutetaan erillisen toimintasuunnitelman mukaan 

sovittuihin paikkoihin kaupunkiympäristössä, esimerkiksi kotialäintiloille. Nykyinen leikkimökki 

siirretään suunnitelmassa lähemmäs pienten leikkiä ja otetaan aktiiviseksi osaksi puistoa.  
 

Palaute 24: kiipeilyseinä puistoon  

(1 kommentti sähköpostitse) 

Toivottiin kiipeilyseinää lapsille, jotka tällä hetkellä kiipeilevät lähinnä leikkipaikan kivellä. 
Vastaus:  

Suunnitelman kummut, kiipeilytelineet ja metsäleikki tarjoavat runsaasti kiipeilyn 

mahdollisuuksia. Erillistä kiipeilyseinää ei alueelle näiden toimintojen lisäksi ole tarvetta sijoittaa.  
 

Palaute 25: opasteet puistossa  

(1 kommentti sähköpostitse) 

Puiston opasteisiin toivottiin kiinnitettävän huomiota.  
Vastaus:  

Opasteiden paikka ja malli koko puistoalueella tarkennetaan rakennussuunnitteluvaiheessa.  
 

 
 


